



مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در سومین همایش ملی کار، ضمن نگران کننده توصیف کردن وضعیت منابع و مصارف صندوق تأمین اجتماعی، بر ضرورت پرپزیر از نگاه سیاسی به مسائل تأمین اجتماعی تأکید و مواضع این سازمان در زمینه چگونگی و ساز و کارهای اجرایی و مدیریتی نظام جامع تأمین اجتماعی را تشریح کرد. دکتر محمد حسین شریف زادگان در این همایش گفت: طراحی و تدوین نظام جامع تأمین اجتماعی که تکلیف برنامه سوم است، مقوله‌ای است که در حال حاضر یکی از چالش‌های اصلی سازمان تأمین اجتماعی به شمار می‌رود و هرگونه طراحی و نظام دومی به مقوله رفاه و تأمین اجتماعی، بر جایگاه این سازمان به عنوان بزرگ‌ترین سازمان اجتماعی و اقتصادی کشور که خدمات جامع ۱۲گانه‌ای را به بیشترین اقشار جامعه ایران ارائه می‌کند، تأثیرگذار است.

وی افزود: در تدوین و استقرار نظام جامع باید چند نکته در زمینه نحوه تداوم فعالیت سازمان تأمین اجتماعی مورد توجه باشد. نکته اول این است که سازمان تأمین اجتماعی نقشی فرابخشی به عهده دارد و به کلیه بخش‌های اجتماعی و اقتصادی کشور خدمت‌رسانی می‌کند. سازمان تأمین اجتماعی، سازمانی مستقل است که مالکیت آن جنبه اجتماعی دارد و متعلق به بیمه‌شدگان است. امکانات و منابع سازمان تأمین اجتماعی غیر قابل دست‌اندازی و استفاده در مصارفی غیر از امور بیمه‌شدگان طرف قرارداد است.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی با تأکید بر این که این سازمان باید تنها بر اساس قانون خود که تضمین‌کننده قرارداد اجتماعی این سازمان با بیمه‌شدگان و کارفرمایان است، اداره شود، گفت: جایگاه سازمان تأمین اجتماعی در نظام تصمیم‌گیری کشور باید مستقیم‌تر و پررنگ‌تر شود تا بتواند به‌طور مستقیم از حقوق خود در مراجع تصمیم‌گیری دفاع کند.

دکتر شریف زادگان همچنین افزود: نباید این تصور در جامعه ایجاد شود که با استفاده از سازمان تأمین اجتماعی و امکانات و منابع آن می‌توان اموری غیر از بیمه‌های اجتماعی گروه تحت پوشش این سازمان، مانند اشتغال، بحران صنایع و تعدیل نیروی انسانی مازاد صنایع را حل کرد.

وی با اشاره به جایگاه ممتاز سازمان تأمین اجتماعی در نظام جامع تأمین اجتماعی گفت: هرچه سازمان تأمین اجتماعی به سیستمی مستقل‌تر و فرابخشی و مربوط به مقوله رفاه و تأمین اجتماعی نزدیک‌تر شود، بیشتر می‌تواند نقش واقعی خود را بازی کند. در شرایط حاضر هیچ دستگاه و وزارتخانه‌ای وجود ندارد که پیوستن به آن بتواند موقعیت و شرایط موجود این سازمان را بهتر کند، مگر این که نقش غیردولتی و عمومی این سازمان، در یک دستگاه عالی جدید و فرابخشی تعریف شود.

وظایف درماني و بیمه‌گری تأمین اجتماعی غیر قابل تفکیک است

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در عین حال افزود: وظایف درماني و بیمه‌گری تأمین اجتماعی، جدایی‌ناپذیر و تکمیل‌کننده یکدیگر هستند و خدمات درماني تأمین اجتماعی که از مطلوبیت نسبی برای بیمه‌شدگان برخوردار است، یکی از جاذبه‌های اصلی خدمات این سازمان است که تأمین اجتماعی را در آینده برای بیمه‌شدگان در قالب سلامت در امروز معنا می‌کند.

دکتر شریف زادگان در این همایش با نقد برخی دیدگاه‌ها که سازمان تأمین اجتماعی را سازمانی پولدار و حلال مشکلات اجتماعی و اقتصادی جامعه می‌دانند، گفت: اگرچه سازمان تأمین اجتماعی، سازمانی مقتدر و توانا از نظر مالی و اقتصادی است که برای حمایت از ۶۶ درصد از جامعه شهرنشین و ۴۲ درصد از کل جامعه ایران که به عنوان بیمه‌شده تحت پوشش این سازمان هستند، سازماندهی شده است، اما همواره تعادل منابع و مصارف از چالش‌های اصلی سازمان است.

وی افزود: منابع سازمان که منابع بین‌النسلی است در گذشته ۲۰ ساله اخیر آن با ۳ آفت تورم‌های بالا، تغییر پایه پولی و آفت تشدید در روند تولید نیروی شافل جدید مواجه بوده است. این ۳ آفت، قدرت خرید مالی صندوق تأمین اجتماعی را به حدی تهدید و تضعیف کرده است که سود سرمایه‌گذاری‌های این سازمان نیز نتوانسته است این شکاف را جبران کند.

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی همچنین گفت: رشد عمومی قیمت‌ها، بالا رفتن هزینه حداقل استاندارد زندگی در ایران، رشد هزینه‌های درمان و پیر شدن جمعیت تحت پوشش و رسیدن آنان به مرحله بازنشستگی، موجب رشد مصارف سازمان تأمین اجتماعی شده است.

سیاست‌های کلان اجتماعی و اقتصادی کشور بر سازمان تأمین اجتماعی تأثیرگذار است

بر اساس این گزارش، وی با تأکید بر این که تأمین اجتماعی همواره دستخوش سیاست‌ها و تحولات کلان اقتصادی و

اجتماعی و مکانیزم‌های تصمیم‌گیری در کشور است، گفت: تأمین اجتماعی چون عملدات‌آز محل منابع دولتی تغذیه نمی‌شود و با درآمدهای حاصل از قراردادهایی که با بیمه‌شدگان و کارفرمایان منعقد می‌سازد، اداره می‌شود، رابطه مستقیمی با رونق اقتصادی کشور، تحولات اشتغال، نرخ تورم، میزان سرمایه‌گذاری در کل کشور و در بخش‌های اقتصادی، رشد ساخت و ساز و افزایش هزینه‌های گروه‌ساختمان و در مجموعه با کلیه سیاست‌های اقتصادی و مالی دولت دارد.

دکتر شریف زادگان افزود: تأمین اجتماعی به عنوان بزرگ‌ترین سازمان اجتماعی - اقتصادی کشور، نقش اساسی و فرابخشی در حیات جامعه دارد و نظام باید همواره نسبت به سرنوشت این سازمان حساس باشد و به خاطر پوشش گسترده خدمات آن در جامعه و نقشی که در پایداری جامعه دارد، تهدیدهای آن را تهدیدهای خود بداند.

وی همچنین گفت: نظام تصمیم‌گیری کشور، شناخت و آگاهی دقیق از مسائل و مشکلات تأمین اجتماعی و ساز و کارها و نظام‌مندی‌های حاکم بر آن ندارد. تأمین اجتماعی نباید به عنوان وسیله‌ای برای حل مشکلات اقتصادی، مشکل اشتغال و بحران‌های صنعت و بیکاری انگاشته شود. اگرچه رابطه مستقیمی بین اشتغال و تأمین اجتماعی وجود دارد، ولی تأمین اجتماعی مسئولیتی برای تولید اشتغال ندارد. وظیفه این سازمان حمایت از اشتغال پایدار و حمایت از نیروی کار است.

رئیس هیأت مدیره سازمان تأمین اجتماعی افزود: با تأمین اجتماعی نمی‌توان مشکل تورم نیروی انسانی در بنگاه‌های اقتصادی و یا بحران‌های موجود در بخشی از صنایع را حل کرد و هر کدام از این مشکلات باید با تغییر در متغیرهای اصلی مؤثر بر آنها، حل و فصل شوند، اما تأمین اجتماعی پوشش و زیربنای مستحکمی است که هرگونه راه‌حل منطقی، عملی و واقع‌بینانه را که برای توسعه صنعتی، ایجاد اشتغال و حمایت از نیروی انسانی ارائه می‌شود، پشتیبانی و تداوم آن را تضمین می‌کند.

وی با تأکید بر این که سازمان تأمین اجتماعی در منازعات سیاسی در کشور، همواره پرچم سفید دارد، گفت: نگاه تصمیم‌سازان و مسئولان کشور به سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک سازمان کارگزار اجتماعی، باید تنها یک نگاه کارشناسی و علمی و فقط مبتنی بر مصلحت جامعه و منافع بیمه‌شدگان باشد و هرگونه نگاه سیاسی به این نهاد برای پایداری آن خطرناک است.

بیمارستان‌های تأمین اجتماعی، کارآمدتر اداره خواهند شد

دکتر شریف زادگان با اشاره به افزایش روزافزون هزینه‌های درمانی تأمین اجتماعی به خاطر پیشرفت‌های

دکتر شریف زادگان مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی در همایش ملی کار:

نظام باید عوامل تهدید تأمین اجتماعی را عوامل تهدید خود بداند

نوین علوم پزشکی و رواج استفاده از انواع داروها و تجهیزات جدید گفت: اگرچه سازمان تأمین اجتماعی توسعه در مان مستقیم را اولویت اصلی خود نمی‌داند اما وجود بیمارستان‌ها و مراکز درمانی ملکی را مزیت نسبی سازمان تأمین اجتماعی به عنوان یک سازمان بیمه‌گر اجتماعی می‌دانیم و سعی می‌کنیم بیمارستان‌ها و مراکز درمانی ملکی تأمین اجتماعی را به گونه‌ای اداره کنیم که بهترین و کیفی‌ترین خدمات در این مراکز به بیمه‌شدگان ارائه شود.

وی افزود: در بخش درمان غیرمستقیم، بهبود روش‌های تعامل با ارائه‌دهندگان خدمات درمانی و کم‌کردن رفت و آمد مردم برای دریافت هزینه خدماتی که در مراکز درمانی غیر طرف قرارداد به آنان ارائه شده است، در دستور کار سازمان تأمین اجتماعی قرار دارد.

به تعامل با کارفرمایان و کارگران اهمیت می‌دهیم

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، تعامل بیشتر با کارفرمایان به ویژه صنوف تولیدی، صنعتی و خدماتی و تعامل بیشتر با نهادهای و تشکلهای کارگری را از اولویت‌های این سازمان معرفی کرد و گفت: در شرایط امروز که مشکل نیروی کار و بحران در بخشی از صنعت، اقتصاد کشور را رنج می‌دهد، سازمان تأمین اجتماعی سعی کرده است در چارچوب مصالح و قوانین خود، راهکارهایی ارائه کند که به حل این مشکلات کمک کند. ایجاد کمیته‌های ویژه در استان‌ها برای بررسی مشکلات واحدهای صنعتی بزرگ و حل مسائل آنان از طریق تقسیم‌بندی، پیشنهاد تبدیل جرمه‌های دیگر در پرداخت حق بیمه از ۲۲ درصد در سال به ماهانه ۲ درصد و تجدید نظر در نظام بازرسی از کارگاه‌ها برای ایجاد تسهیلات به نفع بیمه‌شدگان و کارفرمایان از جمله این راه‌ها است.

دکتر شریف زادگان در سومین همایش ملی کار درباره اهمیت وجودی نهادهای صنفی گفت: امروز، نقش نهادهای صنفی و شوراهای و اتحادیه‌های کارگری، احزاب سیاسی کارگری، کانون‌های کارفرمایی، انجمن‌های تخصصی و صنعتی و کانون‌های بازنشستگی بیش از گذشته در جامعه اهمیت پیدا کرده است و سازمان تأمین اجتماعی به این تشکل‌ها به عنوان آیین منعکس‌کننده خواست‌ها، کاستی‌ها و مشکلات و تقویت‌کننده مزایای نگاه می‌کند.

وی افزود: سازمان تأمین اجتماعی از وجود و تقویت نهادهای و تشکل‌های صنفی کارگری و کارفرمایی و تشکل‌های بازنشستگان صرف‌نظر از گرایش‌های سیاسی آنان استقبال و انتقادهای آنها را برای خود غنیمت فرصت ارزشمندی تلقی می‌کند، اما مثل هر انتقادپذیری، توقع انتقاد عادلانه، منطقی و عقلانی و به دور از احساسات و عدم اطلاع را دارد.

